5

10

15

20

25

Monsieur

Vostre treshumble et tresobeissant serviteur

T. Grote.

à Stockholm ce 1/11 9^{bre} 1699

Zu N. 374: K antwortet auf N. 355 und wird beantwortet durch Leibniz' Brief vom 2. (12.) Januar 1700 (Druck in I, 18). 23 vostre letre: nicht gefunden, wahrscheinlich die Antwort auf N. 335.

375. WILHELM ERNST TENTZEL AN LEIBNIZ

Gotha, 3. (13.) November 1699. [369. 427.]

Überlieferung: *K* Abfertigung: LBr. 915 Bl. 148. 4°. 1 S. — Auf Bl. 148 v° *L²* von N. 427.

Eodem die, quo Serenissimus Hassiae Landgravius huc veniebat, Tuas quoque litteras accepi, Cassellano cuidam debitas: cumque bona fortuna Secretario Status bellique intimo, Johanni Balthas. Klauten innotescerem, litteras Tuas ei monstravi, qui statim conjecit, eas Papino, Mathematum Professori deberi; neque solum illi tradendas secum abstulit, sed etiam promisit, quoniam major sibi, quam Papino, apud Bibliothecarium Principis sit libertas, sese allaboraturum, ut desideriis Tuis de Herbergi libro Ms^{to} satis fiat. Spero igitur, gratum Tibi fore epistolae Tuae errorem, tanto cum foenore emendatum. Caeterum Schediasmatis ex tempore mihi nati exemplar unum adjeci, alterum R^{mo} Molano debitum addere non licet, alia itaque occasione mittam. De Bernone ut tandem tollatur nostra disceptatio, videre velim auctores, qui eum appellant Bennonem; et si nulla subsit dubitatio, Tibi tandem subscribam, quanquam difficulter admodum. Probe enim nosti Bennonem Misnensem, qui a nemine unquam Bernardus, a multis vero Benedictus dictus est. Et talia plura adduci possunt exempla. Saltem nota est librariorum, recentiorum praesertim nostrique temporis, ἀβλεψία, frequenter in nominibus sibi ignotis *n* cum *r* confundentium. Puto igitur, qui antiquis dictus est Bernardus et Berno, Dux Billingani generis, eum recentiorum culpa, Bennonem appellatum. De palmae significazione satis mihi est, statim accessisse Papebrochium, in his rebus, si quis unquam, probe versatum. Et quidni Abbatissae Ordini Teutonico accesserint, quem tot Principes, eorum Consanguinei et Agnati, sequuti sunt? Sed de his aliquando amplius videbimus. Nunc sat is est dixisse de Pfannero, qui jam apud nos degit, magna que pridem pro injuria habuit, si quis eum Archivarium dixit. Nam qui nunc Vinariae edere parat Annales Saxonicos, jam a triginta et amplius annis Archivo praefectus est, Secretarii intimi munere fungens:

Zu N. 375: K antwortet auf N. 353 u. N. 369 und wird beantwortet durch N. 427. Beilage war die Z. 11 erwähnte, nicht identifizierte Schrift. 4 Landgravius: Karl von Hessen-Kassel. 9 Herbergi ... Ms^{to}: in KASSEL *Gesamthochschulbibl.* lt. Auskunft vom 20. Januar 1997 nicht auffindbar. 20 accessisse Papebrochium: vgl. *A c t a Sanctorum*, Juni T. 3, 1701, S. 93, § 48. 24 qui ... Saxonicos: J. S. MÜLLER, *Des Chur- und Fürstlichen Hauses Sachsen Ernestin- und Albertinischer Linien Annales von 1400–1700*, 1700.